d Vm itaq; ut dixi disponēs hanc tibi ep̄la;  
scribere cogitarē aptā laudis materiā īue  
nire : hora adueniēte noctis media: me somnus  
opp̄ssit . Et ecce maxima mihi affuit angeloru;,  
multitudo.inter quos fulgentes plus īfinito so  
le duo erant uiri : ita similes & uniformes ut  
nulla ī eis uideretur differētia : qua alter ab al  
tero differre posset: nīl quod tria ferta alter fe  
rebat in capite ex auro & lapidibus p̄ciosiss : al  
ter uero duo : Hi candidissimis induiti collobiis  
undiq; auro & gemmis cōtextis:tāte erant pl̄  
critudinis ut non ualeret quispiam ymagina  
ri . Accedentes itaq; illi ambo prope me: sub si  
lentio paulisp̄ steterūt . Deinde ille qui tria fere  
bat ferta hiis me uerbis fuit allocutus . Cogi  
tas Augustine quid debeas laudis de Hye  
ronimi ueritate dicere ? Et certe diu cogitās  
nundum nosti : sed huc ambo uenimus ut  
eius tibi gloriam īdicemus . Hic certe : meus

ocius quem uides Hyeronimus ipse est qui sicut  
equalis mihi in uita & sanctitate fuit ita per omnia  
in gloria equalis est. Et que possum & ipse potest &  
que uolo & ipse uult / & sicut deum video &  
ipse uidet & cognoscit & intelligit in quo ois no-  
stra & scorum oium consistit beatitudo et gloria:  
nec habet maiorem uel minorē gloriā alter alre-  
ro sanctoꝝ: nisi quantum magis et minus diuinam  
contemplatur spem siue cognoscit Sertum uero  
tertiū ꝑ plus illo fero aureola martirii est quo ui-  
ta finiui corporis. Qui et li in mundo ob labores  
pnias: erumpnias: afflictiones: uerbera: cōtu-  
melias et hominū obprobria: et derisiones et ce-  
tera ualde grauia que ita pacifice puluit ita gau-  
denter per deum ut in infirmitatibus exultaret  
uerus martir extiterit et prima martirii non ami-  
serit: tamē quia gladio uitā non finiuit: aureolā  
que in signū datur martirii: talis non habet. Ser-  
ta uero duo alia que habemus aureole sunt/ q  
solis uirginibus et doctoribus dantur: ut ab aliis  
discernantur. Ad hec ut mihi uidebatur resp̄ndi.  
Quis enim es domine mihi? Et ille Iohannes iquit bap-  
tista sum qui huc ad te descendere ut nuntiare tibi  
Hyeronimi gloriam quatenus ipsam gentibus  
nūcies. Hoc enim noueris quia honor et reuerē-

lia que singulis sanctorū exhibet̄ ceteris oībus  
exhibetur . Nec putes q̄ i celo sit aliq̄ iuidia ut i  
mūdo . sicut ei᷑ i mūdo q̄libet hoīu᷑ ceteris p̄esse  
magis uellet q̄ subesse . ita i celo pp̄ caritatē iefa  
bile q̄ se iuicē diligūt beate aīe / quilibet sanctoꝝ  
ita alterius gloria gaudet sicut sua / qn etiā uel  
let quisq; ut quisq; minor sibi esset equal & pe  
ne maior / quia eius gloria esset sua . Ita minor  
majoris gloria gaudet sicuti eam haberet . Nec  
uellet eam habere ut ille non haberet . ymo po  
tius de sua si fas esset in partiret . Vnde gloria  
singulorū est gloria cūctorum : & gloria cūcto  
rum est singulorum . hiis dīctis societas omīs  
illa discessit . Expergefactus itaq; a somno : tan  
tos i me sensi caritatis ardores q̄tos i me uq̄ sen  
seram nō deinceps nullatenus aliqualis in me  
uel iuidie uel superbie siue arrogantie fuit ap  
petitus uel cogitatio . Testis est enim deus qui  
omīa anteq̄ fiant nouit . q̄ deinde tantus in me  
exitit caritatis feruor q̄ plus alieno bono gau  
deo q̄ meo : plus affecto omnibus subesse quā  
p̄esse . Hec id circa dixerim : non ut laudis' ac  
quiram famam : sed ut hec quis non putet ua  
na fuisse somnia quibus sepe deluditur mens

nostra . Sepe & enim deus abscondita & maxi  
ma referat per somnia . Magnificemus ergo do  
minū in sancto suo magnificemus opera sua quo  
niam pfecta sunt nec est in eis iniqtas . Sanctū  
dñi Hyeronimū ppter dominū cū quo regnat  
secure magnificemus : quoniam in uita sua ma  
gnifice fecit i morte sua magnifica recepit . Quia  
propter magnus est i medio nostri & sanctus  
& excelsus in uite excellentissime sanctitate . Ma  
gnus sanctus & excelsus in sapietie iefabilis &  
funditate . Magnus sanctus & pexcelsus i ma  
ioris nūc glorie qtitate . Mirabilis laudabilis &  
gloriosus in pdigiis i uisits i auditis & insuetis  
Metuendus & colēdus & uenerādus ob sibi a  
domino traditam potestatē : honorem & glo  
riam sempiternam . Magnificētius ergo obse  
cro eum : nec taceamus quoniam maior ē omī  
laude . Notas fatiamus i populis glorie sue lau  
des . nō miretur homo si quem deus magnifi  
cauit & exultauit laudamus . Non hominez pi  
geat uenerari & collere quē deus coluit & uene  
ratus est . Non putet quispiam Iohanni & apo  
stolis in gloria & sanctitate equando Hyeroni  
mum : Iohanni & apostolis exercere iniuriam

quoniā iþm illis prestare & gloria & sanctitatē  
si possēt optarent. gloria eius & beatitudo eius  
eorum est et gloria et beatitudo eorum est  
sua honor laus & reuerētia a nobis exhibita  
Hyeronimo eorum singulis exhibet̄. Si ergo  
cupis Iohannem baptistam & apostolos uene-  
rari simul uenerare illum quoniā iþpis per om-  
nia ē equalis. Secure ergo omni depulsa formi-  
dine Iohāni baptiste Hyeronimum equalē &  
nō maiorē. quo nullus surrexit maior. oī deuo-  
tione & reuerētia fateamur quoniā si minorez  
facimus Iohānis glorie derogamus: & magis  
iniurias exercemus q̄ laudes huius mei impiti  
sermonis opus: q̄q ilūstrierenter q̄q nihil tamē  
& deuote & reuerenter expletum. ad te uene-  
rabilis pater puro corde & magna animi deuo-  
tione dirrigo supplicans: ut ingeniali mei uer-  
bula que de mee iþperitie pauperie i laudes exi-  
mii Hyeronimi obtuli: nō deridendo sed cari-  
tate debita tollerādo legas. Et que minus debi-  
to dixi ad tanti laudes uiri: et mee iþputes impe-  
ritie: et epistole breuitati et eius laudū imense  
imensitati. Quoniā certe si omnū mortalium  
lingue solum eius laudes promerēt minus de-

bito satis esset. Mei peccatoris uenerabilis pater  
esto memor. ut dum in illo steteris loco quo  
illud sacrū eximii hyeronimi cadauer quiescit  
eius me interuentionibus recomendes. Quo  
niam nulli dubium est quod ea que optat idē  
hyeronimus potest continuo obtainere. Non  
enim suo aliqualiter fraudatur desiderio.